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sähkön ja eräiden polttoaineiden valmisteverosta annetun lain 2 §:n muuttamisesta 
VN/10574/2025-VM-133)

 

Yara Suomi Oy kiittää mahdollisuudesta antaa lausuntonsa kaivostoiminnan sähköveron 
korottamista koskevaan hallituksen lakiesitysluonnokseen. 

Yara Suomi Oy esittää lausuntonaan seuraavaa:

Sähköveroluokan muutosta koskeva esitys tulee peruuttaa ja valtiovarainministeriön tulee laatia 
huolellinen vaikutusarviointi kaivostoiminnan sähköveroluokan muutoksesta.

Kaivostoimintaa verotetaan Suomessa vuodesta 2024 lähtien erillisellä kaivosmineraaliverolla. 
Tällaisen erityisveron rinnalle ei ole perusteltua esittää vielä sähköveron korotusta, varsinkin kun 
hallitus samanaikaisesti esittää kaivosmineraaliveron moninkertaistamista. Samaan kohteeseen ei 
pidä kohdistaa useita, päällekkäisiä erityisveroja ilman perusteellista vaikutusarviointia. 

Jos oikeus alempaan sähköveroon vastoin kantaamme poistetaan kaivostoiminnoilta, on 
välttämätöntä, että kaivosteollisuus osa-alueineen määritellään yksityiskohtaisesti laissa.  



Lausuntopalvelu.fi 2/2

Tulkintaongelmien estämiseksi sekä kaivosalan toimijoiden verotuksen ennustettavuuden 
varmistamiseksi katsomme, että esitysluonnoksessa tulisi selkeämmin kuvata rajanveto erityisesti 
kaivostoiminnan ja rikastuksen välillä. 

Kaivoksilla rikastaminen tehdään erillisessä tehdasrakennuksessa tai prosessilaitosten ryppäässä 
(rikastamo) ja näin kaikki rikastamon sisällä tehtävä teollinen jatkojalostus kuuluu teollisuuden 
piiriin. 

Ehdotettu vero ei perustu tulokseen, vaan se suoritetaan tuloksesta riippumatta. Nykyisellään 
ehdotettu malli yhdistettynä huomattavaan kaivosverokorotukseen, heikentää Yaran 
toimintaedellytyksiä sekä toiminnan jatkamiseen tähtäävien investointien toteutumista 
tulevaisuudessa. Yara Suomi esittää, että vero pitäisi perustua kaivoksen tulokseen.

Sähköveron nosto kannustaa fossiilisiin polttoaineisiin sen sijaan, että käyttäisimme uusiutuvaa 
sähköenergiaa.

Ehdotuksessa verotus ei koske lainkaan tuontimineraaleja, mikä vääristää kilpailua ja

lisää riippuvuutta ulkomaisista raaka-aineista.

Yksittäiseen toimialaan kohdistettava lisäverorasitus on kohtuuton. Kaivosteollisuus on 
omavaraisuuden perusta monella yhteiskunnan osa-alueella. Miksi lakimuutoksilla halutaan 
heikentää omavaraisuutta, huoltovarmuutta ja ruokaturvaa nykyisessä geopoliittisessa 
toimintaympäristössä?
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